

Tak for en skøn nytårskur

Weekenden bød på en skøn og livsbekræftende nytårskur i Huset Askman, hvor vi sammen tog hul på et nyt år med masser af energi og drømme der skal realiseres i 2025. Det var fantastisk at se så mange af jer samlet – både gamle kendinge og nye ansigter – og vi vil gerne sige en stor tak til alle, der bidrog til dagen med godt humør, gode snakke og engagement.

”Hvor du sætter din fod”

Var titlen på den fællessang vi startede ud med. På mange måder passer den til det der venter for os og Huset Askman. Sangens centrale budskab er en slags kropsliggørelse af den omvendte jantelov: Du skal ikke tro, at du kan slippe for at være noget... og især linjerne *”Hvor du sætter din fod, sætter du spor. Og du skal se, de vil vokse, der hvor du tror.”* På mange måder skal vi vide her i Bjergsted at vi har formået at gøre noget særligt ikke bare med dette projekt, men med det fællesskab som går næsten 40 år tilbage. Det har sat spor og det fortsætter det med. I 2025 skal vi alle sammen være med til at få huset til at spire og blomstre, så det kan blive et levende samlingspunkt for hele vores lokalsamfund.

Vi mangler hjælp i projektgruppen

Til foråret tager Mogens og Lene orlov fra projektgruppen, da de skal ud og rejse. Derfor mangler vi nogle nye kræfter i gruppen, så vi kan holde momentum her i den sidste og afgørende fase. Derfor rækker vi ud og håber at nogle stykker griber bolden og har lyst til at fortsætte arbejdet sammen med os. Det kræver at man har ca. 2 timer hver 14. dag her i starten og mindre fra efteråret 2025. I projektgruppen skal man ikke have andre kompetencer end lyst til at samarbejde og løfte opgaver i det omfang man har mulighed for. Vi vil også spørge til beboerforeningens generalforsamling den 1. februar, men meld gerne tilbage før, til Mogens Jensen, hvis du er nysgerrig og vil høre mere.

Renovering starter forhåbentlig til april

Vi har en tro på at vi kan gå i gang med renoveringen i starten af april i samarbejde med de håndværkere som bliver valgt til opgaven. Første fase kan vi ikke hjælpe med, da taget skal tages ned og der skal saneres. Men derefter kan vi komme ind i huset og gå i gang der også. Små skridt og hele tiden i samarbejde med håndværkerne, men da huset er rensat for diverse forurening bliver det nu muligt at vi, med diverse kompetencer kan gøre noget.

Hvordan skal huset indrettes

Som vi berørte på nytårskuren, er vi så langt nu at vi skal til at kigge på indhold og indretning af huset. Vi har i projektgruppen besluttet at indkalde til nogle samtalesaloner i starten af året, hvor vi vil skabe rum for gode samtaler og nye perspektiver, der kan passe ind i de færdige tegninger og rumdelinger som allerede er skabt og snart godkendt på Huset Askman. Vi melder en dato ud for dette til Beboerforeningens generalforsamling. Vi har glædet os til den dag kom, hvor vi kan begynde at bruge alle vores kompetencer og interesserer til at indrette og skabe. Det glæder vi os til. Vi håber, at mange af jer har lyst til at tage del i disse saloner og bringe jeres ideer og talenter i spil.

Støt driften i huset

Ingen af de fonde vi har søgt støtter driften, kun byggeri. Der blev spurgt ind til kontonummer til at støtte driften af huset frem til åbning. Tak for opbakningen til det kommende fælleshus.

Al støtte kan bruges **Sparekassen Sjælland-Fyn, Reg. nr.: 0518 – Konto nr.: 368358**

Lad os sammen gøre 2025 til året, hvor vi sætter vores fod og skaber noget nyt smukt i Bjergsted.

Et Hus til fællesskabet...

På vegne af Huset Askman